
1 

Dörgicse Község Önkormányzat Képviselő-testülete 7/2021. (VI. 14.) önkormányzati rendelete 
A lakossági szemétszállítási díjakról szóló 7/2014. (V.28.) önkormányzati rendelet 

módosításáról  

Dörgicse Község Önkormányzat Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti 
hatáskörében, a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépésről 
szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A 7/2014.(V. 28.) önkormányzati rendelete a lakossági szemétszállítási díjakról szóló Dörgicse 
Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2. §-a a következő (5)–(7) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) A közterületek tisztaságát a Képviselő-testület - a lakosság bevonásával - folyamatosan 
ellenőrzi. Amennyiben a közterületen hulladék ismeretlen személy által történő elhelyezését, 
elhagyását észleli, erről a tényről, az elhagyott hulladék helyéről, jellegéről és mennyiségéről 
értesíti a Közszolgáltatót. 

(6) A település közterületén elhagyott hulladék felszámolása érdekében a Képviselő-testület 
megteszi a szükséges intézkedéseket, melynek költségeit az önkormányzat költségvetésében 
biztosítja. 

(7) A Képviselő-testület - a polgárőrség és a rendőrség bevonásával – mindent meg tesz a 
közterületen elhagyott hulladék tulajdonosa, elhelyezője kilétének felfedése érdekében. 
Amennyiben az elkövető személye megállapítható, a Balatonfüredi Közös Önkormányzati Hivatal a 
hulladék tulajdonosával vagy a hulladékot elhagyó személlyel szemben a vonatkozó 
kormányrendelet szerint eljárást is indít, és hulladékgazdálkodási bírságot szab ki.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 
Dörgicse, 2021. június 14. 
 
 
 
Jánó Levente                 dr. Tárnoki Richárd   
polgármester        címzetes főjegyző 
 
 
 
A rendelet kihirdetve: 
Dörgicse, 2021. június 14. 
         dr. Tárnoki Richárd 
         címzetes főjegyző 

 



2 

 
Általános indokolás 

Általános indokolás 
  

A lakossági szemétszállítási díjakról szóló 7/2014. (V.28.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló önkormányzati rendeletéhez 

  
A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény értelmében 2021. március 1-jétől a települési 
önkormányzat képviselő-testülete önkormányzati rendeletben állapítja meg az elhagyott hulladék 
felszámolásához szükséges helyi intézkedések körét. 
Ennek megfelelően a hatályba lépett törvényi felhatalmazás alapján indokolt a lakossági 
szemétszállítási díjakról szóló 7/2014. (V.28.) önkormányzati rendelet kiegészítése. 
  
  

  
Részletes indokolás 

  

1.§-hoz: 

A közterületen elhagyott hulladék felszámolásához szükséges önkormányzati intézkedéseket 
szabályozza. 

2.§-hoz: 

 A rendelet hatálybalépésének időpontját rögzíti. 


